executor extraneus sit legatarius vel fideicommissarius, qui perdit legatum suum sive fideicommissum, si monitus à judice voluntatem defuncti non impleverit, d.c. i, cum c. seq. & Novel. 131, De Ecclesiast. tit. §. si quid autem ii.

Cæterum, ut hæc res tota planior reddatur, subiicienda sunt à nobis duæ Conclusiones, quarum hæc prima sit: † Executor extraneus nullam habet actionem adversus heredem, ut petat sibi tradiri rem ad executionem necessariam, sed debet implorare officium judicis. Quod nullam actionem habeat, probat text. in l. Lucius 78, §. 1, D. Ad S. C. Trebell. nam licet heres aedundo hereditatem quasi contrahere dicatur cum legatariis & fideicommissariis, §. 6, Insit. De oblig. qua quasi ex contr. nasc. non tamen cum ipso executore testamentario; cum hujus non inter sit, voluntatem defuncti impleri. Siquidem actio est jus persequendi in judicio, quod sibi debetur, tit. Insit. De action. §. 1, & l. Si procuratorem 8, §. 6, D. Mandati. Ne autem ideo testatoris voluntas cassa & irrita sit, necessariò ad officium judicis recurrit, quod deficientiactioni succedit, per text. in l. Hereditas 50, in fine D. De hered. pet. juncto l. i, in verbis, & non sint cassa judicia ejus, C. De sacro. Ecele. & l. Quintus 7, D. De ann. legat. Tametsi hoc amplius sit in hereditate vel legato relatio in alimenta pauperum, vel in redemptionem captivorum, ut non solum executori, sed & Episcopo, cum executor à testatore nominatus non est, immo his ne-

gligen-

glibentibus, cui liber ex populo agere permisum
sit condicione ex l. Nulli 28, in fine C. De Episc. &
Cler. d.c. 11, & d.c. 19, inf. h. tit. Neque hac in re dis-
cimeret admittendum est inter ius Canonicum &
ius Civile; item, an res pia, an profana sit, quæ
executio mandari debet, sicut vult Panorm. ad
d.c. 19, num. 4, per cum id tax. Nisi forte idem ex-
ecutor sit simul & legatarius vel fideicommissa-
rius: qui cùm ad petendum legatum vel fidei-
commissum tres actiones habeat, videlicet actione-
rem ex testamento, hypothecariam & rei vindi-
cationem, §. 2, Inst. De legatis & l. 1, C. Com de le-
gas & fideicom. poterit & hic agere unâ ex his a-
ctionibus ad petendum legatum sive fideicom-
missum; deinde alteri tamquam executor eamde-
rem restituere, prout iussit testator. Neque
ob id, si totum legatum est jussus restituere, om-
nino inutile est legatum ipsi executori, cùm, si
idem legatum ex persona ejus, cui restituendum
est, deficiat, morte vel repudiatione ejus ad ipsum
legatarium pertineat, per text. in l. Signis Titio 17
in pr. D. De leg. 2, junctâ l. un. §. 3, C. De cad tollen. &
junge l. Pater 38, 8. Tuscul. minus De leg. 3, Veruma-
men re diligenter discussa, puto Panorm. sen-
tentiam quod legata pia defendi non posse: nam
pro iis exigendis executori etiam mero competit
actio, per text. in d.l. Nulli 1: 8, §. 1, C. De Episc. & Cler.
& l. Si quis 49, §. 2, C eod tit quod & omnes Dd com-
muniter sequuntur, teste eodem Panorm. & Baldo ad
l. Id quod pauperibus 24, num. 18, C. De Episc. & Cler.
appellaturque hæc actio conductio ex lege, eò
quod detur ex d.l. 28, per text. in l. un. D. De condit.
ex lege.